
Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

JEDNOTNÉ KONTAKTNÍ MÍSTO (JKM)

UKÁZKY Z ČINNOSTI JKM

KONKRÉTNÍ DOTAZY A JEJICH ŘEŠENÍ



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

2

OBSAH

ODSTARTUJTE SVŮJ ZAHRANIČNÍ BYZNYS 
NÁVŠTĚVOU JKM! 4
A komu a v čem JKM pomůže? 5

PODNIKÁNÍ V ČR 7
Zemědělský podnikatel  7

Poskytování zdravotních služeb – fyz. osoba 10

Agentura práce 15

PODNIKÁNÍ V EU 20
Krátkodobé podnikání v Rakousku na české 
živnostenské oprávnění – obor činnosti pokrývač 20

Vyřízení podnikatelského oprávnění na Slovensku – 
masérství 26

Vysílání zaměstnanců do Německa 31



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

3

Kontakt na Jednotné kontaktní místo 
Magistrát města Brna 
Živnostenský úřad města Brna 
Malinovského nám. 3 
601 67 Brno 

E-mail:  jkm@brno.cz
Telefon: 542 173 344
 542 173 375

Pracovní doba:
pondělí, středa  7:30 – 17:00
úterý 7:00 – 15:30
čtvrtek 7:00 – 15:00
pátek 7:00 – 14:00

UPOZORNĚNÍ:
BROŽURA OBSAHUJE POUZE DÍLČÍ INFORMACE K DANÉ 
PROBLEMATICE. 
PRO KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ KONKRÉTNÍHO DOTAZU SE PRO-
SÍM NA NÁS OBRAŤTE.



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

4

ODSTARTUJTE SVŮJ ZAHRANIČNÍ BYZNYS 
NÁVŠTĚVOU JKM! 

Chcete rozjet byznys v cizině? Jste schopným zedníkem, řezní-
kem nebo masérem a chcete podnikat v Rakousku? Máte jinou 
kvalifikaci a míříte zkrátka do Evropy? Nebo snad potřebujete 
pomoc s podnikáním u nás? Pak je pro Vás tou nejlepší odpa-
lovací rampou JKM čili Jednotné kontaktní místo. 

Tato nová služba pro podnikatele a zejména pro zájemce 
o vstup do podnikání začala fungovat na Živnostenském úřadě 
města Brna již tři dny před Silvestrem 2009. A nutno zdůraznit, 
že v rámci Jihomoravského kraje se jedná o jediné JKM. 

Jednotné kontaktní místo se samozřejmě pevně opírá o zá-
kon (č. 222/2009 Sb., o volném pohybu služeb) a celý projekt 
navíc zastřešuje Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, odbor 
evropských záležitostí a vnitřního trhu. Cílem JKM je usnad-
nit podnikatelům vstup do podnikání, a to jak na  území ČR, 
tak v dalších zemích Evropské unie, EHS (zahrnuje Norsko, 
Lichtenštejnsko, Island) a Švýcarsku. 



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

5

A KOMU A V ČEM JKM POMŮŽE?

Pomoc týkající se podnikání v EU, EHS nebo Švýcarsku je 
poskytována podnikatelům, kteří se chtějí v jiném státě usadit 
(vyřídit si zde ke své činnosti podnikatelské oprávnění), nebo 
do těchto zemí poskytnout přeshraničně službu. Tzv. přeshra-
niční poskytování služeb souvisí s volným pohybem služeb, 
což je jedna ze základních svobod jednotného evropského 
trhu. V jejím rámci může podnikatel na základě oprávnění 
získaného v jednom členském státě dočasně a příležitostně 
poskytovat své služby i v jiném státě bez nutnosti vyřídit si 
zde oprávnění k podnikání.

Naopak na území ČR se poradenská činnost JKM týká zahájení 
podnikání i na základě jiného než živnostenského oprávnění 
– např. činnosti agentury práce, poskytování zdravotní péče, 
podnikání v zemědělství apod. JKM může v těchto případech 
také zprostředkovat předání žádosti o vyřízení potřebného 
podnikatelského oprávnění kompetentnímu úřadu – klienti 
tak již nemusí ztrácet čas „obíháním“ velkého množství úřadů, 
potřebné formality pro vstup do podnikání jsou jim zajištěny 
na jednom místě.

JKM Brno zodpovídá dotazy českých i zahraničních klientů,  
jedná se zejména o problematiku týkající se přeshraničního 
poskytování služeb v sousedních státech, především Rakous-
ku, Slovensku a Německu, ale byli i zájemci o podnikání ve 
Švédsku, Švýcarsku a Řecku. Zájem usadit se a podnikat mají 
podnikatelé opět především v Rakousku. Obecně je největší 



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

6

zájem o podnikání v řemeslných činnostech (např. zednictví, 
zámečnictví, truhlářství), ale i o jiné druhy služeb (např. masér-
ství, kosmetické služby, tělovýchovné služby, péče o seniory, 
výuka jazyků).

Pokud Vás tato podpora zaujala a máte zájem podnikat v ČR 
nebo v Evropě, můžete se obrátit na Jednotné kontaktní místo 
na Živnostenském úřadě města Brna. 



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

7

 PODNIKÁNÍ V ČR 

ZEMĚDĚLSKÝ PODNIKATEL
/zpracováno pro fyzickou osobu – občana ČR/

Zemědělství není podle § 3 odst. 3 písm. e) zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, živností. Pro podnikání 
v tomto oboru tedy nelze vyřídit živnostenské oprávnění, 
daný podnikatel spadá jakožto zemědělský podnikatel do 
působnosti zákona o zemědělství.

PRÁVNÍ ÚPRAVA:

• zákon č. 252/1997 Sb., (o zemědělství), ve znění pozděj-
ších předpisů 

Za zemědělského podnikatele se považuje fyzická osoba, která 
hodlá provozovat zemědělskou výrobu jako soustavnou a sa-
mostatnou činnost, vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, 
za účelem dosažení zisku, za podmínek stanovených tímto zá-
konem a která, pokud jde o osobu fyzickou, je plně svéprávná.

POJEM ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA:

Podle § 2e odst. 3 zákona 252/1997 Sb., o zemědělství, se ze-
mědělskou výrobou včetně hospodaření na vodních plochách 
rozumí např.:

• rostlinná výroba včetně chmelařství, ovocnářství, vino-
hradnictví a pěstování zeleniny, hub, okrasných rostlin, lé-



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

8

čivých a aromatických rostlin s výjimkou pěstování konopí 
pro léčebné použití a vědecké účely, rostlin pro technické 
a energetické užití na pozemcích vlastních, pronajatých, 
nebo užívaných na základě jiného právního důvodu, po-
případě provozovaná bez pozemků,

• živočišná výroba zahrnující chov hospodářských a jiných 
zvířat či živočichů za účelem získávání, zpracování a vý-
roby živočišných produktů, chov hospodářských zvířat 
k tahu a chov sportovních a dostihových koní,

• INFORMACE O DALŠÍCH FORMÁCH ZEMĚDĚLSKÉ VÝ-
ROBY VÁM POSKYTNE NAŠE JKM.

EVIDENCE ZEMĚDĚLSKÉHO PODNIKATELE – KOMPETENT-
NÍ ORGÁN:

Podnikatel, který hodlá podnikat v zemědělství, podává písem-
nou žádost o zápis do evidence zemědělského podnikatele 
u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

ŽÁDOST O ZÁPIS:

Tiskopis, prostřednictvím kterého lze o zápis požádat, je k dis-
pozici například na internetových stránkách:
http://www.stred.brno.cz/evidence-zemedelskeho-podnikatele

Splňuje-li žadatel podmínky stanovené výše citovaným práv-
ním předpisem, obecní úřad obce s rozšířenou působností 
jej do 30 dnů ode dne podání žádosti zapíše do evidence 
zemědělského podnikatele a o zápisu mu vydá osvědčení.



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

9

Zápis do evidence zemědělského podnikatele je zpoplatněn 
částkou 1 000 Kč.

DALŠÍ POVINNOSTI:

Na zemědělského podnikatele se dále vztahuje povinnost spl-
nit registrační a odvodové povinnosti vůči finančnímu úřadu, 
správě sociálního zabezpečení a zdravotní pojišťovně.

UŽITEČNÉ KONTAKTY:

Oficiální portál pro podnikání export BusinessInfo.cz
http://www.businessinfo.cz/cz/

Ministerstvo vnitra České republiky – Sbírka zákonů
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/

Subportál Ministerstva zemědělství České republiky
http://eagri.cz/public/web/mze/zemedelstvi/
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/ 
http://www.szif.cz/irj/portal/anonymous/kontakty/regionalni- 
odbory
http://www.szif.cz/cs

Státní zemědělská a potravinářská inspekce
http://www.szpi.gov.cz/

Státní veterinární správa České republiky
http://www.svscr.cz/

Aktuální k 6. 12. 2017



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

10

POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB – FYZ. OSOBA
/ do 31. 3. 2012 nestátní zdravotnické zařízení/

Činnost fyzických osob lékařů, zubních lékařů, farmaceutů 
a nelékařských zdravotnických pracovníků při poskytování 
zdravotních služeb není podle § 3 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, živností. Pro podnikání 
v tomto oboru tedy nelze vyřídit živnostenské oprávnění, 
daný podnikatel spadá do působnosti zákona o zdravotních 
službách.

PRÁVNÍ ÚPRAVA:

• zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmín-
kách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), 
ve znění pozdějších předpisů

Poskytovatelem zdravotních služeb se rozumí fyzická nebo 
právnická osoba, která má oprávnění k poskytování zdravot-
ních služeb podle výše uvedeného zákona.

POJEM ZDRAVOTNÍ SLUŽBA:

Podle § 2 odst. 2 a 3 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách se zdravotními službami rozumí zejména:

• poskytování zdravotní péče podle tohoto zákona zdravot-
nickými pracovníky, a dále činnosti vykonávané jinými 
odbornými pracovníky, jsou-li tyto činnosti vykonávány 
v přímé souvislosti s poskytováním zdravotní péče,



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

11

• konzultační služby, jejichž účelem je posouzení indivi-
duálního léčebného postupu, popřípadě navržení jeho 
změny nebo doplnění, a další konzultace podporující 
rozhodování pacienta ve věci poskytnutí zdravotních 
služeb prováděné dalším poskytovatelem zdravotních 
služeb nebo zdravotnickým pracovníkem, kterého si pa-
cient zvolil,

• zdravotnická záchranná služba
• INFORMACE O DALŠÍCH FORMÁCH ZDRAVOTNÍCH SLU-

ŽEB VÁM POSKYTNE NAŠE JKM

Zdravotnické služby mohou být poskytovány pouze ve zdra-
votnických zařízeních v místech uvedených v oprávnění k po-
skytování zdravotních služeb.

Zdravotní zařízení musí být pro poskytování zdravotních služeb 
technicky a věcně vybaveno.

Druhy zdravotní péče podle účelu jejího poskytnutí jsou pre-
ventivní, diagnostická, dispenzární, léčebná, posudková, lé-
čebně rehabilitační (včetně lázeňské léčebně rehabilitační), 
ošetřovatelská, paliativní, lékárenská a klinickofarmaceutická.

Formami zdravotní péče jsou ambulantní péče, jednodenní 
péče, lůžková péče a zdravotní péče poskytovaná ve vlastním 
sociálním prostředí pacienta.

Zdravotní služby lze poskytovat pouze prostřednictvím osob 



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

12

způsobilých k výkonu zdravotnického povolání nebo k výko-
nu činností souvisejících s poskytováním zdravotních služeb.

ŽÁDOST O UDĚLENÍ OPRÁVNĚNÍ K POSKYTOVÁNÍ ZDRA-
VOTNICKÝCH SLUŽEB

Zájemce o udělení oprávnění k poskytování zdravotních slu-
žeb musí písemně požádat o registraci na místně příslušném 
krajském úřadu. O udělení oprávnění a podmínkách jejich 
poskytování, k poskytování zdravotních služeb rozhoduje kraj-
ský úřad, v jehož správním obvodu je zdravotnické zařízení, 
v němž budou zdravotní služby poskytovány.

Žádost je možné podat prostřednictvím formulářů uveřej-
něných na stránkách jednotlivých krajských úřadů, včetně 
dokladů, které vyžaduje zákon.

Formuláře naleznete např. zde: http://www.kr-jihomoravsky.cz
/v sekci zdravotnictví/informace pro poskytovatele zdravotnic-
kých služeb/formuláře pro poskytovatele zdravotních služeb/

Povolovací proces k oprávnění poskytovat zdravotnické služby 
je upraven zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

Podmínky udělení oprávnění k poskytování zdravotních slu-
žeb jsou zakotveny v ustanovení § 16 zákona o zdravotních 
službách. 

Náležitosti žádosti a výčet příloh, které je žadatel povinen 



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

13

předložit stanovuje § 18 zákona o zdravotních službách.

Seznam dokladů žádosti poskytovatele zdravotních služeb 
naleznete na příslušném formuláři dostupném na webu.

Vydání rozhodnutí o oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb podléhá podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, správnímu poplatku 
ve výši 1 000 Kč.

Vzhledem k náročnosti povolovacího režimu a účinnosti re-
formy zdravotnických služeb po 1. dubnu 2012 Vám doporuču-
jeme předem kontaktovat příslušný krajský úřad a projednat 
s ním podrobnosti žádosti.

Kontaktní informace:
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor zdravotnictví
Žerotínovo nám. 3, 602 00  Brno
Telefon: 541 652 175/74/80
Web: http://www.kr-jihomoravsky.cz

DALŠÍ POVINNOSTI:

Osoba samostatně výdělečně činná je dále povinná splnit 
registrační a odvodové povinnosti vůči finančnímu úřadu, 
správě sociálního zabezpečení a zdravotní pojišťovně.



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

14

UŽITEČNÉ KONTAKTY:

Oficiální portál pro podnikání export BusinessInfo.cz
http://www.businessinfo.cz/cz/

Ministerstvo vnitra České republiky – Sbírka zákonů
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/

Aktuální k 6. 12. 2017



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

15

AGENTURA PRÁCE
/zpracováno pro českou právnickou osobu s českým odpo-
vědným zástupcem/

Zprostředkování zaměstnání není podle § 3 odst. 3 písm. r) 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnos-
tenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, živností. Pro 
podnikání v tomto oboru tedy nelze vyřídit živnostenské 
oprávnění, daný podnikatel spadá do působnosti zákona 
o zaměstnanosti.

PRÁVNÍ ÚPRAVA:

• zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti a působnosti 
orgánů české republiky na úseku zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů

Zaměstnání zprostředkovávají za podmínek stanovených zá-
konem právnické osoby /agentury práce/, pokud mají povolení 
k příslušné formě zprostředkování zaměstnání 

POJEM ZPROSTŘEDKOVÁNÍ ZAMĚSTNÁNÍ:

Zprostředkováním zaměstnání se rozumí
• vyhledání zaměstnání pro fyzickou osobu, která se o práci 

uchází, a vyhledání zaměstnanců pro zaměstnavatele, 
který hledá nové pracovní síly,

• zaměstnávání fyzických osob za účelem výkonu jejich 
práce pro uživatele, kterým se rozumí jiná právnická 
nebo fyzická osoba, která práci přiděluje a dohlíží na její 



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

16

provedení,
• poradenská a informační činnost v oblasti pracovních 

příležitostí.

ŽÁDOST O POVOLENÍ KE ZPROSTŘEDKOVÁNÍ ZAMĚSTNÁNÍ

Povolení ke zprostředkování zaměstnání vydává Generální 
ředitelství Úřadu práce České republiky na základě písemné 
žádosti.

Písemná žádost o povolení ke zprostředkování zaměstnání se 
podává na příslušných tiskopisech žádosti o vydání povolení 
na podatelnu Úřadu práce ČR – generálního ředitelství (poš-
tou, osobně nebo prostřednictvím datové schránky)

Kontaktní údaje:
Úřad práce České republiky – generální ředitelství
Dobrovského 1278/25, 170 00  Praha 7

Tiskopisy jsou k dispozici zde:
http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/zpr_prace/zadostzpr/

Povolení ke zprostředkování zaměstnání má formu správního 
rozhodnutí.
 
PODMÍNKY PRO UDĚLENÍ POVOLENÍ

Podmínkou udělení povolení právnické osobě je splnění všech 
zákonných podmínek, tj. bezúhonnost právnické osoby a u fy-
zické osoby, která plní funkci odpovědného zástupce pro 



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

17

účely zprostředkování zaměstnání – dosažení věku 18 let, plná 
svéprávnost, bezúhonnost, odborná způsobilost, bydliště na 
území České republiky a skutečnost, že fyzická osoba v po-
sledních 3 letech nevykonávala funkci odpovědného zástupce 
u právnické osoby, statutárního orgánu nebo orgánu právnické 
osoby, které bylo odejmuto povolení ke zprostředkování za-
městnání z důvodů podle § 63 odst. 2 písm. a) až f) nebo § 63 
odst. 3, a to v době, kdy u této právnické osoby nastaly nebo 
trvaly skutečnosti, které vedly k odejmutí tohoto povolení.

Žádost právnické osoby obsahuje: identifikační údaje právnic-
ké osoby a odpovědného zástupce, předmět podnikání, formu 
zprostředkování, pro kterou je povolení žádáno, druhy prací, 
pro které je povolení ke zprostředkování zaměstnání žádáno.

PRO SEZNAM DOKUMENTŮ A DALŠÍ INFORMACE PROSÍM 
KONTAKTUJTE NAŠE JKM.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:

Pojištění agentur práce
Dle § 58a zákona o zaměstnanosti mohou agentury práce pro-
vádět zprostředkování zaměstnání podle § 14 odst. 1 písm. b) 
(tzn. dočasně přidělovat své zaměstnance za účelem výkonu 
práce u uživatele) jen za podmínky, že mají sjednáno pojiště-
ní záruky pro případ svého úpadku na základě něhož vzniká 
dočasně přidělenému zaměstnanci právo na plnění v případě, 
kdy mu agentura práce z důvodu svého úpadku nevyplatila 
mzdu, a to ve výši zajišťující výplatu mzdy nejméně do výše 



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

18

trojnásobku průměrného měsíčního čistého výdělku všech 
svých zaměstnanců, které dočasně přiděluje nebo bude při-
dělovat k výkonu práce. Doklad o sjednání tohoto pojištění je 
agentura práce povinna doložit do 2 měsíců ode dne nabytí 
právní moci rozhodnutí o povolení ke zprostředkování zaměst-
nání Generálnímu ředitelství ÚP.

Informace k pojištění najdete v tomto odkaze:
http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/zpr_prace/pojisteni_agentury_prace

Agentury práce jsou povinny vést evidenci
• počtu volných míst, na které je požadováno zprostředko-

vání zaměstnání podle § 14 odst. 1 písm. a),
• jimi umísťovaných fyzických osob,
• jejich zaměstnanců, jimž zprostředkovávají zaměstnání 

podle § 14 odst. 1 písm. b).

Agentura práce je podle ustanovení § 59 odst. 2 zákona o za-
městnanosti povinna do 31. ledna běžného roku sdělovat 
generálnímu ředitelství Úřadu práce zejména tyto údaje za 
předchozí kalendářní rok:

• počet volných míst, na která bylo požadováno zprostřed-
kování zaměstnání podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. a) 
zákona o zaměstnanosti,

• počet jí umístěných fyzických osob, z toho počet uchazečů 
o zaměstnání umístěných na základě dohody s Úřadem 
práce podle § 119a,

• počet jejich zaměstnanců, kteří byli dočasně přiděleni 



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

19

k výkonu práce u uživatele, přičemž se uvede zvlášť 
počet občanů České republiky, počet občanů Evropské 
unie, počet občanů ostatních členských států Evropského 
hospodářského prostoru a Švýcarska a počet ostatních 
cizinců podle státní příslušnosti.

Při konzultaci s generálním ředitelstvím Úřadu práce České 
republiky bylo doporučeno, aby se žadatel o povolení ke zpro-
středkování zaměstnání obracel s konkrétními dotazy, které se 
týkají např. dokládání odborné způsobilosti, pojištění apod., 
přímo na pracovníky generálního ředitelství Úřadu práce ČR 
(oddělení agentur práce), kteří se problematikou zabývají/
spojovatelka: 950 180 111/.

UŽITEČNÉ KONTAKTY:

Oficiální portál pro podnikání export BusinessInfo.cz
http://www.businessinfo.cz/cz/

Ministerstvo vnitra České republiky – Sbírka zákonů
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/

Úřad práce České republiky
http://portal.mpsv.cz/upcr/gr
http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/zpr_prace

Aktuální k 6. 12. 2017
 



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

20

 PODNIKÁNÍ V EU 

KRÁTKODOBÉ PODNIKÁNÍ V RAKOUSKU NA ČESKÉ 
ŽIVNOSTENSKÉ OPRÁVNĚNÍ – OBOR ČINNOSTI POKRÝVAČ

Pokrývač (živnostník) z jihomoravského pohraničí dostal 
příležitost podílet se na stavbě střechy domu v Rakousku. 
Na zakázce bude pracovat po dobu dvou měsíců v průběhu 
letních prázdnin. Jaké kroky musí podniknout předtím než 
vyjede do Rakouska?

Vzhledem k tomu, že klient podniká v České republice na zákla-
dě českého živnostenského oprávnění a zakázka v Rakousku 
bude jednorázová a krátkodobá, může v Rakousku podnikat 
v režimu tzv. přeshraničního poskytování služeb.

CO JE PŘESHRANIČNÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB?

Přeshraniční poskytování služeb je definováno jako dočasné 
nebo příležitostné poskytování služeb ze země usazení do hos-
titelské země, tedy přes hranici. 

• český pokrývač tedy dočasně nebo příležitostně poskytne 
službu v Rakousku pouze na základě svého živnosten-
ského oprávnění vydaného českým živnostenským úřa-
dem, aniž by žádal o vydání rakouského živnostenského 
oprávnění. 

• prvořadou podmínkou přeshraničního poskytování služeb 
je, že těžiště zájmů českého podnikatele MUSÍ nadá-
le zůstat v České republice a své přeshraniční služby 
může český podnikatel poskytovat pouze jednorázově 



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

21

a nepravidelně. 

PRÁVNÍ ÚPRAVA

• přeshraniční poskytování služeb souvisí s  volným pohy-
bem služeb, který je jednou ze základních svobod vnitřní-
ho trhu Evropské Unie,

• tato svoboda vychází přímo z primárního práva Evrop-
ských společenství (čl. 54 a 56 Lisabonské smlouvy) a byla 
dále konkretizována směrnicí Evropského Parlamentu 
a Rady 2006/123/ES, o službách na vnitřním trhu a do 
českého právního řádu byla transponovaná zákonem 
č. 222/2009 Sb., o volném pohybu služeb.

PŘESHRANIČNÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB DO RAKOUSKA 
V OBORU POKRÝVAČSTVÍ

• činnost pokrývačství je v Rakousku podřazena pod regu-
lovanou profesi Dachdecker (Handwerk),

• pojem regulovaná profese označuje jakoukoliv výděleč-
nou činnost, pro jejíž výkon jsou v dané zemi stanoveny 
požadavky, bez jejichž splnění nemůže osoba toto povo-
lání či činnost vykonávat ( jedná se zejména o požadavky 
na odbornou způsobilost),

• zahájení poskytování služeb v regulovaných profesích je 
třeba nahlásit příslušnému rakouskému orgánu.

JAK MÁ TEDY ČESKÝ POKRÝVAČ POSTUPOVAT?

1. vyřídit si Osvědčení o odborné kvalifikaci a výkonu před-



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

22

mětné činnosti v ČR, které vydává Ministerstvo průmyslu 
a obchodu (MPO)

 – žádost o osvědčení se podává spolu s doklady proka-
zujícími odbornou způsobilost žadatele (např. výuční 
list), případně s dalšími,

 – více informací včetně formuláře žádosti je k dispozici 
na webových stránkách MPO: http://www.mpo.cz/do-
kument103030.html

2. provést ohlášení poskytování služby na Spolkovém minis-
terstvu pro vědu, výzkum a podnikání
(Bundesministerium für Wissenschaft, Forschung und Wirt-
schaft /BMWFW)

 – ohlášení se podává na formuláři Ministerstva a je 
k dispozici na webových stránkách: https://www.
bmwfw.gv.at/Unternehmen/Gewerbe/Seiten/ 
GewerbeausuebungdurchUnternehmenausandere-
nEUEWR-Staaten.aspx

 – adresa Ministerstva:
Bundesministerium für Wissenschaft,
Forschung und Wirtschaft
Abt. I/5a
Stubenring 1
1010 Wien
Tel.: 0800-240-258; 01-711 00-5555
Fax: 71100-12205
E-Mail: post.i5@bmww.gv.at
http://www.bmww.gv.at/



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

23

Ohlášení je nutné doplnit následujícími dokumenty:
a) Dokladem o občanství (kopie pasu nebo občanského 

průkazu).
b) Osvědčením o živnostenském oprávnění českého podni-

katele a potvrzením o dosavadním vykonávání živnosti 
v ČR (ověřená kopie nebo originál živnostenského listu 
nebo výpisu z živnostenského rejstříku spolu s ověřeným 
překladem do němčiny).

c) Dokladem o kvalifikaci – např. osvědčení o vzdělání, zá-
věrečné vysvědčení (ověřená kopie nebo originál spolu 
s úředním překladem do němčiny) lze také zaslat doklad 
o uznání kvalifikace z předchozího působení OSVČ v Ra-
kousku (je-li).

d) Osvědčením o odborné kvalifikaci a výkonu předmětné 
činnosti v ČR (viz výše)
 – ohlášení platí jeden rok, poté je nutné zaslat prodlou-

žení ohlášení na toto Ministerstvo

3. zažádat si na okresní správě sociálního zabezpečení o po-
tvrzení evropského přenosného formuláře A1, jímž podni-
katel doloží svou příslušnost k sociálnímu systému v ČR

 – více informací na webu ČSSZ: http://www.cssz.cz/cz/
evropska-unie/

4. ujistit se, zda má Evropský průkaz zdravotního pojištění, 
tzv. modrá kartička zdravotní pojišťovny

5. vzít si s sebou některé další dokumenty, např. smlouvu (ob-



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

24

jednávku), na jejímž základě je služba vykonávána (nejlépe 
v jazyce země určení) a přeložený výpis z živnostenského 
rejstříku (pokud možno ne starší 3 měsíců)

 – doporučuje se, aby smlouva s odběratelem služby 
obsahovala například odměnu za určitý výkon, za zho-
tovení díla apod. (nikoliv hodinovou či jinak časově 
vymezenou mzdu) 

NA CO SI MÁ ŽIVNOSTNÍK DÁVAT POZOR?

1. hlídat si otázky daně z příjmu, přičemž se postupuje jednak 
na základě českého zákona o dani z příjmu, rakouského zá-
kona o dani z příjmu a smlouvy o zamezení dvojího zdanění 
mezi ČR a Rakouskem

2. jednat v souladu s pravidly pro daň z přidané hodnoty
 – při přeshraničním poskytování služeb často vzniká 

povinnost registrovat se k DPH a tuto daň odvádět 
v druhé zemi

 – pro správné uplatnění DPH při poskytování služeb 
nebo při jejich přijímání je nutné stanovit místo plně-
ní, tedy místo, resp. stát, kde se DPH z dané operace 
vybere, ale také plátce, tedy toho, kdo je povinen daň 
odvést

 – více informací k daňové problematice Vám poskytne 
kvalifikovaný daňový poradce, kontakty viz:
http://www.kdpcr.cz/



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

25

UŽITEČNÉ KONTAKTY

Businessinfo:
http://www.businessinfo.cz/cz/clanek/rakousko/pravidla-pro- 
podnikani-v-rakousku/1000794/42841/
Rakouské hospodářská komora:
https://www.wko.at/

Rakouská jednotná kontaktní místa:
http://www.eap.gv.at/

Spolkové ministerstvo pro vědu, výzkum a hospodářství:
http://www.bmwfw.gv.at

Aktuální k 6. 12. 2017



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

26

VYŘÍZENÍ PODNIKATELSKÉHO OPRÁVNĚNÍ NA SLOVENSKU 
– MASÉRSTVÍ

Česká masérka se stěhuje na Slovensko a ráda by si tam 
otevřela masážní salón. Za hranicemi hodlá podnikat dlouho-
době, plánuje si tedy na Slovensku vyřídit příslušné živnos-
tenské oprávnění k činnosti. Jak má při vyřízení oprávnění 
postupovat?

Vzhledem k tomu, že masérka hodlá na Slovensku podnikat 
dlouhodobě a zřídit si zde masážní salón (provozovnu), využije 
režimu tzv. usazení.

CO JE USAZENÍ?

• pokud je poskytování služeb v jiném členském státě EU 
dlouhodobé a má pravidelný charakter, jedná se o trvalé 
podnikání v cizím státě čili usazení,

• v takovém případě je nutné zažádat o vydání oprávnění 
k poskytování služeb u příslušného orgánu hostitelského 
členského státu, podnikatel musí splnit stejné požadavky 
jako domácí podnikatel,

• poskytování služeb v jiném členském státě formou usaze-
ní se vyznačuje stálou a trvalou účastí na hospodářském 
životě hostitelského státu,

• faktické usazení může proběhnout založením firmy či po-
bočky vybrané právní formy v zahraničí



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

27

PRÁVNÍ ÚPRAVA

• živnostenské podnikání na Slovensku je upraveno zejmé-
na zákonem č. 455/1991 Zb., ve znení neskorších predpi-
sov, o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon)

USAZENÍ NA SLOVENSKU V OBORU MASÉRSTVÍ

Činnost na Slovensku spadá pod živnost vázanou – masérské 
služby. Jedná se o živnost regulovanou – k získání živnosten-
ského oprávnění je nutné splňovat zvláštní podmínku odborné 
způsobilosti.

JAK MÁ ČESKÁ MASÉRKA POSTUPOVAT?

1. ohlásit živnost na příslušném živnostenském úřadě, který 
se u zahraniční osoby stanoví podle místa podnikání na 
Slovensku,

 – pokud podnikatel, splní podmínky pro provozování 
živnosti, bude mu vydáno Osvědčení o živnostenském 
podnikání (které od 1. 6. 2010 nahradilo živnostenský 
list),

 – podmínky, které musíte při ohlášení živnosti splňovat 
jsou stanoveny slovenským živnostenským zákonem:

• dosažení 18 let věku,
• způsobilost k právním úkonům, 
• bezúhonnost (bezúhonnost se prokazuje výpisem 

z Rejstříku trestů ne starším 3 měsíců).
 – požadovanou odbornou způsobilost k živnosti vázané 

– masérské služby lze dle slovenského živnostenského 



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

28

zákona doložit následujícími doklady:
• o absolvovaniu strednej zdravotníckej školy alebo,
• o absolvovaniu masérskeho kurzu zakončeného 

skúškou, organizovaného inštitúciou akredito-
vanou príslušným ústredným orgánom štátnej 
správy alebo,

• o absolvovaniu lekárskej fakulty alebo zdravot-
níckej univerzity alebo,

• o absolvovaniu vysokej školy telovýchovného 
smeru.

 – odbornou způsobilost k uvedené živnosti může osoba 
z jiného státu Evropské unie (Evropského hospodář-
ského prostoru a Švýcarska) prokázat také rozhod-
nutím o uznání odborné kvalifikace dle § 66g a násl. 
slovenského živnostenského zákona,

 – příslušným k řízení o uznání odborné kvalifikace je 
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Sloven-
ské republiky, informace viz: http://www.minedu.sk/.

Odpovědný zástupce
• pokud podnikatel (fyzická osoba) nesplňuje podmínky 

odborné způsobilosti, má možnost živnost provozovat 
prostřednictvím odpovědného zástupce (slovensky zod-
povedný zástupca),

• jedná se o fyzickou osobu, prostřednictvím které, podni-
katel zabezpečuje odborné vykonávání činností při pro-
vozování živnosti,

• odpovědný zástupce musí být k podnikateli v pracov-



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

29

něprávním vztahu, kromě případů, kdy se jedná o man-
žela (manželku) podnikatele, sourozence či příbuzného 
v přímé linii.

Upozornění:
• živnost masérské služby je zařazena do přílohy č. 4 slo-

venského živnostenského zákona – pro tyto živnosti platí, 
že podmínku zvláštní odborné způsobilosti musí splňovat 
všechny fyzické osoby, které činnost, která je obsahem 
živnosti, vykonávají (např. zaměstnanci či podnikatel sám, 
pokud činnost fyzicky vykonává).

Jaké doklady je třeba při ohlášení živnosti doložit:
• doklad totožnosti,
• doklad prokazující právní vztah k nemovitosti, kam bude 

umístěno místo podnikání (případně provozovna) – jedná 
se např. o List vlastnictví nebo nájemní smlouvu, případ-
ně písemný souhlas vlastníka nemovitosti,

• doklad prokazující odbornou způsobilost (viz výše),
• za ohlášení vázané živnosti je stanoven poplatek ve výši 

15 eur,
• případně další zákonem stanovené doklady.

2. po ohlášení živnosti je třeba se registrovat k místně pří-
slušnému správci daně,

3. dále je nutné se přihlásit na příslušné zdravotní pojišťovně 
k platbě zdravotního pojištění,



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

30

4. nahlásit zahájení podnikání musíte také na Sociálnú 
poisťovňu.

UŽITEČNÉ KONTAKTY

Webové stránky slovenského Ministerstva vnitra:
www.minv.sk/?zivnostenske-podnikanie

Slovenská jednotná kontaktní místa: 
www.minv.sk/?kontakty-na-jkm-v-sr

Sociálná poisťovňa
http://www.socpoist.sk/

Portál finančné správy
http://www.financnasprava.sk

Všeobecná zdravotná poisťovňa
http://www.vszp.sk/

Aktuální k 6. 12. 2017



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

31

VYSÍLÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ DO NĚMECKA

Česká stavební firma (s.r.o.) získala zakázku v Německu na 
výstavbu rodinného domku, kterou provede prostřednictvím 
svých zaměstnanců – občanů ČR. Jak musí postupovat?

VYSÍLÁNÍ PRACOVNÍKŮ

O vyslání pracovníků se jedná vždy, když:
• podnikatel vyšle svého pracovníka na území cizího státu, 

aby tam na základě smlouvy o poskytnutí služby uzavřené 
mezi podnikatelem a stranou, jíž jsou služby určeny (tedy 
například smlouvy o dílo) poskytl službu (resp. vykonal 
práci). Po celou dobu vyslání existuje mezi zaměstnava-
telem a zaměstnancem pracovněprávní vztah a vyslání 
je svým charakterem dočasné,

• podnik vyšle pracovníka do provozovny nebo podniku, 
který náleží do téže skupiny podniků,

• podnik pro dočasnou práci vyšle pracovníka do podniku 
na území cizího státu. Mezi vysílajícím podnikem a pra-
covníky po celou dobu vyslání existuje pracovněprávní 
poměr.

Vyslání může trvat maximálně 24 měsíců s tím, že vyslaný 
zaměstnanec zůstává v systému sociálního (a zdravotního) 
pojištění v zemi původu.

PRÁVNÍ ÚPRAVA

• pokud chce zaměstnavatel se sídlem v jednom členském 



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

32

státu EU vyslat pracovníky do jiné členské země, řídí se 
vyslání především principy směrnice o vysílání pracov-
níků 96/71/ES.

PRINCIPY VYSLÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ

• vysílající podnik musí respektovat čl. 3 směrnice 96/71/ES, 
jež mu ukládá dodržovat legislativu hostitelského státu 
v případě, že je to pro vyslané zaměstnance výhodnější. 
Jedná se o právní či správní předpisy, kolektivní smlou-
vy či rozhodčí nálezy, které byly prohlášeny za obecně 
právně závazné,

• dne 1. května 2011 skončila v Německu přechodná období 
omezující kromě volného pohybu pracovníků také volný 
pohyb služeb, čeští zaměstnavatelé již nemusí pro své 
zaměstnance vyřizovat pracovní povolení.

POVINNOSTI ČESKÉHO PODNIKATELE

1. Oznámení vyslání
 – oznamovací povinnost se vztahuje na zaměstnavatele, 

kteří vysílají své pracovníky do Německa za účelem 
poskytování služeb ve stanovených oborech. V přípa-
dě výkonu stavebních prací je třeba vyslání oznámit 
prostřednictvím on-line formuláře:
https://www.meldeportal-mindestlohn.de/Meldeportal/ 
form/display.do?%24context=AF0C49E86C420E18C6B1

 – oznámení je nutné učinit před začátkem výkonu za-
kázky vyslanými zaměstnanci



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

33

2. Oznámení výkonu činnosti podle směrnice 2005/36/ES 
o uznávání odborných kvalifikací

 – činnost provádění staveb patří v Německu k regu-
lovaným profesím (vyžadujícím splnění odborné 
způsobilosti), vysílající česká firma tedy musí podat 
písemné oznámení o výkonu činnosti příslušné ře-
meslnické komoře (Handwerkskammer, HWK) a do-
ložit doklady, v jejímž okrsku leží místo prvního po-
skytování služeb, kontakty viz: https://www.zdh.de/
organisationen-des-handwerks/handwerkskammern/
deutschlandkarte/

3. Vyřízení potřebných dokumentů pro zaměstnance
 – Formulář A1 (dříve E101) dokladující příslušnost k čes-

kému systému sociálního zabezpečení (žádost o tento 
formulář je označena jako „Žádost OSVČ o vystavení 
potvrzení o příslušnosti k právním předpisům sociál-
ního zabezpečení“, lze jej získat na příslušné OSSZ),

 – Evropský průkaz zdravotního pojištění,
 – kopie pracovní smlouvy (přeložená do němčiny),
 – opis oznámení o vyslání.

4. Dodržování pravidel hostitelské země – konkrétně:
 – minimální mzdy včetně sazeb za přesčasy,

Výše minimální mzdy v jednotlivých odvětvích je sta-
novena kolektivními smlouvami a v jednotlivých spol-
kových zemích může být rozdílná. Konkrétní informace 
naleznete na stránkách Spolkové celní správy.



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

34

 – maximální délky pracovní doby a minimální doby 
odpočinku,

 – minimální délky dovolené za kalendářní rok,
 – podmínek zapůjčování zaměstnanců, zejména pro-

střednictvím podniků pro dočasnou práci,
 – ochrany zdraví, bezpečnosti a hygieny při práci,
 – ochranných opatření při práci těhotných žen nebo žen 

krátce po porodu, dětí a mladistvích,
 – rovného zacházení s muži a ženami a ostatních usta-

novení o nediskriminaci.

Podnikatel je povinen dodržovat ustanovení německého zá-
kona o vysílání pracovníků (Arbeitnehmer-Entsendegesetz, 
AEntG).

5. Při provádění prací ve stavebnictví musí zahraniční podni-
katelský subjekt ověřit, zda mu nevyplývá povinnost platit 
příspěvky do sociálního fondu stavebnictví SOKA-BAU.

 – Kontaktní adresa:
SOKA-BAU
Urlaubs- und Lohnausgleichskasse der Bauwirtschaft 
(ULAK)
Hauptabteilung Europa
Wettinerstr. 7
651 89 Wiesbaden
Web: http://www.soka-bau.de/europa/cz/



Jednotné kontaktní místo

le
d

e
n

 1
8

 | 
J

e
d

n
o

tn
é

 k
o

n
ta

k
tn

í 
m

ís
to

 |
 M

a
g

is
tr

á
t 

m
ě

s
ta

 B
rn

a

35

Poštovní spojení:
SOKA-BAU
Urlaubs- und Lohnausgleichskasse der Bauwirtschaft 
(ULAK)
Hauptabteilung Europa
650 47 Wiesbaden

SOKA-BAU poskytuje informace v rodných jazycích 
zaměstnavatelů a zaměstnanců. 
Pro jazyk český volejte operátora na telefonním čísle: 
+49 611 707-4056
Fax: +49 611 707-4555
E-Mail: europaabteilung@soka-bau.de

6. Povinnost platit daň ze mzdy

7. Prověřit, zda neexistuje povinnost zaregistrovat se k DPH

8. Dodržovat pobytové předpisy

UŽITEČNÉ KONTAKTY

Německá jednotná kontaktní místa:
http://www.bmwi-wegweiser.de/start/

Velvyslanectví ČR v Německu:
http://www.mzv.cz/berlin



Živnostenský úřad
le

d
e

n
 1

8
 | 

J
e

d
n

o
tn

é
 k

o
n

ta
k

tn
í 

m
ís

to
 |

 M
a

g
is

tr
á

t 
m

ě
s
ta

 B
rn

a

36

Velvyslanectví Německa v ČR:
http://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/evropa/nemecko/
kontaktni_cizi_urad/index.html

EURES – životní a pracovní podmínky v Německu:
http://portal.mpsv.cz/eures/prace_v_eu/zeme/nemecko/

SOLVIT – systém řešení problémů na vnitřním trhu EU:
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/podnikani 
-v-eu/sluzby-pro-podnikatele-na-vnitrnim-trhu-eu/
co-je-solvit---43862/

Aktuální k 6. 12. 2017


